
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Servizio Economato e 
Cassa

Tipo materia Lavori, servizi e 
forniture

Materia Forniture

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 NO

Tipologia Pagamento 
Liquidazione 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 01076  del 09/09/2024 del Registro delle Determinazioni della AOO 107

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 107/DIR/2024/01140

OGGETTO: CIG: B0E3CA0568 Fornitura, installazione e montaggio di tende presso 
le sedi degli uffici della Regione Puglia di Bari - affidamento AD 107/2024/448 
Liquidazione fatture n.14/24 e 15/24 per l’importo totale di € 11.712,00 Iva inclusa in 
favore di Linea Casa di Gaetano De Carne

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

Servizio Economato e Cassa

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 09/09/2024, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario E.Q Rosa Rossiello, Economo dei 
Servizi, dalla quale riceve la seguente relazione: 
 
VISTI:

La L.R. n. 7/97 e, in particolare, gli art. 4 e 5;•
il D.lgs. n. 165/01 e, in particolare gli artt. 4 e 16 e 17;•
la L.R. n°28 del 16/11/2001 e ss.mm.ii., in materia di programmazione, bilancio, 
contabilità regionale e controllo ss.mm.ii.;

•

Il D.lgs. 196/03, art. 18, “Codice in materia di protezione dei dati personali”, in 
merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

•

il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
27/04/2016;

•

La L. n. 69/2009, art. 32, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti 
informatici;

•

gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D. Lgs. 
n. 82/2005;

•

il D. Lgs. n. 118/2011 come integrato dal D. Lgs. n. 126/2014 “Disposizioni 
integrative e correttive del D. Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 
42/2009”;

•

il D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021 recante l’adozione del modello organizzativo 
“MAIA 2.0";

•

il D.P.G.R. n. 263 del 10/08/2021 recante la definizione delle Sezioni di 
Dipartimento e delle relative funzioni in attuazione del modello Organizzativo 
“MAIA 2.0”;

•

la D.G.R. n. 1576/2021 con cui viene nominato Dirigente della Sezione 
Provveditorato Economato il dott. Francesco Fabio Plantamura con decorrenza 
dal 01/11/2021;

•

Legge regionale n. 37 del 29/12/2023 “Disposizioni per la formazione del 
Bilancio di previsione 2024 e Bilancio pluriennale 2024-2026 della Regione 
Puglia (legge di stabilità regionale 2024)”;

•

Legge regionale n. 38 del 29/12/2023 “Bilancio di previsione della Regione 
Puglia per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026”;

•

DGR N. 18 DEL 22 GENNAIO 2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026. Articolo 39, comma 10, del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e 
Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.”;

•

il D. L. 66/2014 che impone alle PP.AA. di adottare dal 1° luglio 2014, il registro •

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

Servizio Economato e Cassa

www.regione.puglia.it 2



unico delle fatture in cui annotare entro 10 giorni dal ricevimento, le fatture o le 
richieste equivalenti di pagamento per somministrazioni, forniture e appalti e per 
le obbligazioni relative a  prestazioni professionali;
la D.G.R. n. 1466 del 15/09/2021 recante l'Approvazione del documento 
strategico “AGENDA DI GENERE. Strategia Regionale per la Parità di Genere 
in Puglia”;

•

la D.G.R. n. 302 del 07/03/2022 recante "Valutazione di Impatto di Genere. 
Sistema di gestione e di monitoraggio";

•

la D.G.R. n. 383 del 27/03/2023 recante "D.G.R. n. 302/2022 “Valutazione di 
impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”. Presa d’atto del 
REPORT Valutazione di impatto di genere (VIG). Implementazione degli atti 
sottoposti a monitoraggio ed avvio nuova fase sperimentale.";

•

 
PREMESSO che ai sensi del DPGR n. 263/2021, recante la definizione delle Sezioni 
di Dipartimento e delle relative funzioni, l’art. 5, lett. d, individua le funzioni di 
competenza della Sezione Provveditorato Economato, tra  quelle finalizzate alla 
gestione ed alla manutenzione degli immobili regionali; 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria espletata dal funzionario E.Q. Rosa Rossiello, Economo 
dei Servizi a conclusione della quale,  giusta D.D. 107/DIR/2024/00448 del 
05/04/2024, si provvedeva:

ad attribuire l’incarico di RUP alla funzionaria Dott.ssa Rosa Rossiello ai sensi 
dell'art.15 del D. Lgs. 36/2023 e Direttori Esecutivi del Contratto, ciascuno per le 
proprie competenze, gli Economi dei servizi Dott. Raimondi e Dott.ssa 
Rossiello; 

•

ad affidare a LINEA CASA DI DE CARNE GAETANO i cui dati sono specificati 
nella allegata scheda contabile, la la fornitura, installazione e montaggio di 
tende presso le sedi degli uffici della Regione Puglia di Bari, Modugno e Bitetto, 
ai sensi dell’art. art. 50, c. 1, l. b) del D.lgs. 36/2023 per l’importo massimo 
stimato di € 25.000,00 iva Esclusa; 

•

ad assumere l’obbligazione giuridicamente perfezionata per complessivi € 
30.500,00 sul capitolo 3459 “SPESE PER L'ACQUISTO DI MOBILI E ARREDI 
COMPRESA LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA”, come da sezione 
adempimenti contabili;

•

a dare atto che, acquisita l’esecutività del provvedimento da parte della Sezione 
Bilancio e Ragioneria, con successivo provvedimento, si provvederà alla 
liquidazione della spesa prevista, su presentazione di regolare fattura da parte 
dell’operatore economico;

•

 
VISTE le ulteriori richieste di installazione tende filtranti a firma dei Dirigenti presenti 
nel plesso Palazzo Agricoltura e della Presidenza, acquisite agli atti d’ufficio dei 
rispetti Uffici di competenza del Servizio Economato e Cassa; 
 
VERIFICATA la reale necessità di disagio per i dipendenti che occupano gli ambienti 
dei plessi citati si è provveduto, in virtù dell'affidamento di cui 

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

Servizio Economato e Cassa

www.regione.puglia.it 3



all'atto 107/DIR/2024/00448 del 05/04/2024, all'l'ordinativo di fornitura come segue: 
- n. 13 tende a pannelli c/o il Palazzo Agricoltura, come da bolla di lavoro acquisita 
agli atti d'ufficio; 
- n. 3 tenda a pannelli c/o il plesso Ex Enaip, come da bolla di lavoro acquisita agli atti 
d'ufficio; 
VISTE ed ACQUISITE agli atti della Sezione Provveditorato Economato, le fatture del 
suddetto operatore economico di seguito elencate:

FPA 14/24 del 19-08-2024, num. preacquisizione 4157 acquisita al protocollo 
della Sezione Provveditorato Economato 
r_puglia/AOO_RP/FATT/19/08/2024/13001, per l’importo complessivo di € 
9.516,00 di cui € 7.800,00 in favore dell'affidatario, ed € 1.716,00in favore 
dell’Erario per I.V.A. soggetta a split payment ex art.17-ter D.P.R. 633/1972;

•

FPA 15/24 del 19-08-2024, num. preacquisizione 4156 acquisita al protocollo 
della Sezione Provveditorato Economato 
r_puglia/AOO_RP/FATT/19/08/2024/13003, per l’importo complessivo di € 
2.196,00 di cui € 1.800,00in favore dell'affidatario, ed € 396,00in favore 
dell’Erario per I.V.A. soggetta a split payment ex art.17-ter D.P.R. 633/1972;

•

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta affidataria, secondo le modalità 
previste dalla normativa vigente, così come attestato dal DURC allegato al presente 
provvedimento con scadenza 04-10-2024; 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere alla liquidazione della suddetta fattura per 
l’importo complessivo di euro € 11.712,00iva inclusa, da imputare sul capitolo di 
spesa U0003459 "SPESE PER L'ACQUISTO DI MOBILI E ARREDI COMPRESA LA 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA" e.f. 2024 giusto impegno nr.3024008949 
assunto con atto dirigenziale n. 107/DIR/2024/448 come riportato nella Sezione 
“Adempimenti contabili”;

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03 
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge n. 241/90 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della normativa in 
materia di trattamento dei dati personali secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 
196/03 e ss.mm.ii. e dal Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 27 aprile 2016 nonché dalle vigenti disposizioni regionali. Ai fini della 
pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati 
sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono 
trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

 
VALUTAZIONE DI IMPATTO DI GENERE

La presente determinazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere ai 
sensi della DGR n. 302 del 07/03/2022. 
L’impatto di genere stimato risulta: 
□ diretto 
□ indiretto 

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

Servizio Economato e Cassa

www.regione.puglia.it 4



X neutro

 
 

ADEMPIMENTI CONTABILI

ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.

bilancio autonomo•
esercizio finanziario 2024•
impegno nr. 3024008949- A.D. n. 107/DIR/2024/448 •
importo dell’obbligazione giuridicamente perfezionata euro 30.500,00•
codice struttura regionale 10 DIPARTIMENTO BILANCIO, AFFARI GENERALI 
E INFRASTRUTTURE 05 Sezione Provveditorato Economato

•

capitolo di spesa 3459 ““SPESE PER L'ACQUISTO DI MOBILI E ARREDI 
COMPRESA LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA

•

codici funzionali ex D.lgs. 118/2011: Missione-Programma-Titolo: 01.03.2•
piano dei conti finanziario ex D.lgs 118/2011: U.2.02.01.03.001•
mporto da liquidare e pagare: € 11.712,00•

○ di cui al creditore € 9.600,00
○ di cui Iva da versare all’erario € 2.112,00

•

causale liquidazione: Fornitura, installazione e montaggio di tende presso le 
sedi degli uffici della Regione Puglia di Bari - affidamento AD 107/2024/448 
Liquidazione fatture n.14/24 e 15/24 per l’importo totale di € 11.712,00 Iva 
inclusa in favore di Linea Casa di Gaetano De Carne

•

creditore: Linea Casa di Gaetano De Carne i cui dati sono indicati nell’allegata 
scheda;

•

Beneficiario: 469029•
Modalità di pagamento: tramite bonifico bancario i cui dati sono specificati nella  
scheda anagrafica allegata.

•

CIG B0E3CA0568•

DICHIARAZIONI E/O ATTESTAZIONI

Esiste disponibilità finanziaria sui capitolo di spesa innanzi indicato;•
L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

•

Si attesta di aver acquisito, ai sensi dell’art. 16 bis, comma 10, del D.L. 
185/2008 convertito con la Legge 2/2009 e ss.mm.ii., il documento unico di 
regolarità contributiva (DURC) con scadenza validità in data 04.10.2024;

•

si attesta che è stata effettuata la verifica inadempimenti all’Agenzia delle 
entrate-Riscossione - ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. n. 602/73 con esito 
"SOGGETTO NON INADEMPIENTE";

•

Si attesta che ai sensi del D.lgs. 159/2011, Capo II, non è dovuta la verifica •

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

Servizio Economato e Cassa

www.regione.puglia.it 5



antimafia in quanto contratto di fornitura di importo inferiore alla soglia di euro 
150.000;
Si attesta che il presente provvedimento non rientra nell’ambito di applicazione 
dell’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013;

•

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto delle dichiarazioni e attestazioni riportate nella sezione "Adempimenti 
contabili", che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui 
si intendono integralmente riportate.

di dare atto della regolare esecuzione della fornitura di che trattasi;1. 
di liquidare le fatture di seguito riportate, del suddetto operatore economico, 
corrispondente al numero di SMART CIG B0E3CA0568:

2. 

FPA 14/24 del 19-08-2024, num. preacquisizione 4157 acquisita al protocollo 
della Sezione Provveditorato Economato 
r_puglia/AOO_RP/FATT/19/08/2024/13001, per l’importo complessivo di € 
9.516,00 di cui € 7.800,00 in favore dell'affidatario, ed € 1.716,00in favore 
dell’Erario per I.V.A. soggetta a split payment ex art.17-ter D.P.R. 633/1972;

•

FPA 15/24 del 19-08-2024, num. preacquisizione 4156 acquisita al protocollo 
della Sezione Provveditorato Economato 
r_puglia/AOO_RP/FATT/19/08/2024/13003, per l’importo complessivo di € 
2.196,00 di cui € 1.800,00in favore dell'affidatario, ed € 396,00in favore 
dell’Erario per I.V.A. soggetta a split payment ex art.17-ter D.P.R. 633/1972;

•

3. di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria, come da sezione 
adempimenti contabili ad emettere mandato di pagamento in favore del citato 
beneficiario finale per l’importo pari ad euro 9.600,00;
4. di prendere atto che, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972, l’IVA pari 
a € 2.112,00è versata direttamente all’Erario per il tramite della Sezione 
Bilancio e Ragioneria;
5. di approvare la scheda anagrafica, allegata al presente provvedimento, che 
non sarà pubblicata in nessuna forma e che sarà disponibile al pubblico solo nei 
casi di richiesta di accesso agli atti, come da normativa vigente; 
6. di disporre che il presente provvedimento:

è immediatamente esecutivo con adempimenti contabili;•
è stato elaborato attraverso la piattaforma CIFRA2, composto da pagine 
tutte progressivamente numerate, firmato digitalmente, adottato in unico 
originale e sarà trasmesso, tramite la suddetta piattaforma, alla Sezione 
Bilancio e Ragioneria;

•

per le finalità di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., sarà pubblicato sul 
sito istituzionale della Regione Puglia, nella sezione “Amministrazione 

•

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

Servizio Economato e Cassa

www.regione.puglia.it 6



Trasparente”, sotto-sezione di primo livello "Provvedimenti", sotto-sezione 
di secondo livello "Provvedimenti dirigenti amministrativi";
ai sensi dell’art. 20, comma 3, del DPGR n. 22/2021, sarà pubblicato per 
dieci giorni lavorativi nell'Albo telematico regionale, denominato Albo 
pretorio on-line, accessibile tramite il banner "Pubblicità legale" presente 
sul sito istituzionale della Regione Puglia e sarà archiviato nel sistema 
informativo di gestione documentale.

•

 

Si autorizza la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere alla registrazione delle 
scritture dettagliatamente riportate nella sezione "Adempimenti Contabili".

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Basato sulla proposta n. 107/DIR/2024/01140 dei sottoscrittori della proposta:

E.Q. Economo sedi di Presidenza, Agricoltura ed Ex Enaip
Rosa Rossiello

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Provveditorato - Economato
Francesco Fabio Plantamura

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

Servizio Economato e Cassa

www.regione.puglia.it 7


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dichiarazioni
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2024-09-09T15:12:30+0200
	Francesco Fabio Plantamura


		2024-09-10T14:00:49+0200
	Rosa Rossiello




